# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

1089 - 1094

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

58. *Bischof Otto von Straßburg überträgt auf Veranlassung Wanhards Grundbesitz, den dieser in der Gemarkung Wolzheim als Lehen besessen und für 11 Unzen aufgegeben hat, den Canonikern des Straßburger Domstifts. 1089 Mai 30.*

In nomine sanctæ et individuae trinitatis. Otto dei gratia Argentinensis episcopus. quoniam nos præter solitum dei gratia familiares nostros ita semper dileximus, ut etiam honesta petentibus aliquando annueremus, ergo quod plurimis debuimus uni subtrahere inhonestum putavimus. itaque Wanhardi fidelis nostri petitioni condescendimus votoque ejus in hunc quem dicemus modum assensum præbuimus. ipse enim a nobis hoc gratuita acquisivit servitute, ut sex mansos, quos in Volkoldesheim marchia beneficii jure possederat, alterius beneficii redditu hoc est 11 denariorum unciis libere redemptos fratribus beatæ Mariæ in principali monasterio servientibus ea traderemus conditione, ut ipse et posteri ejus hereditario jure absque omni contradictione possideant et in anniversario præfati Wanhardi quinque siclos Argentinensis monetæ quotannis persolvant. hoc etiam, quia nostris placuit fidelibus, hac qua prælibatum est traditione firmavimus et sub advocati Heinrici cæterorumque subscriptorum testium assensu signavimus. Burchardus præpositus, Hartwig decanus, Hezel archidiaconus, Anshelmus camerarius, Herold cantor cæterique confratres; Friderich dux<sup>1</sup>, Cuonrat, Walthere, Ludewig, Hereman, Otto, Cuono, Manno. acta sunt hæc anno incarnationis dominicæ 1089, indictione 12, 3 kalendas junii, luna 4. Manno notarius scripsi et subscripsi.

Aus Würdtwein Nova subs. dipl. VI, 252 nr. 107 = Grandidier Hist. d'Als. II, 151 nr. 501 nach dem lib. sal. 1347.

59. *In der Dotationsurkunde Hildegards<sup>2</sup> und ihrer Söhne für die St. Fideskirche in Schlettstadt unter den Zeugen: Burchardo majoris ecclesie preposito, Heroldo cantore, Wernhero camerario ceterisque confratribus, de sancto Thoma Cunone preposito, Mannone ceterisque, de sancto Petro Hezelino preposito<sup>3</sup>, Cuniberto, Johanne ceterisque quam plurimis ejus ordinis. acta sunt hec anno ab incarnatione domini Jesu Christi 1094, indictione 2, regnante Heinrico quarto imperatore. 1094.*